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Protokół nr XXXV/2021 

obrad XXXV sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 17 czerwca 2021 r. w godzinach od 13.05 

do 14.25 przeprowadzonej poprzez użycie środków komunikacji elektronicznej 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo. 

Protokołowała Joanna Kunek. 

Obecni: Radni Rady Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

Radny nieobecny: Wojciech Młyński, Stanisław Sołtysiak, Maciej Warczak. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – p. Maciej Rakowicz. 

2. Kierownik Referatu Rolnictwa i Budownictwa – p. Maciej Pikuła. 

3. Sekretarz Gminy – p. Marta Polakowska. 

4. Skarbnik Gminy – p. Kamilla Prabucka. 

5. Kierownik ZOOS – p. Karolina Gwizdała. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu obrad XXXIV sesji. 

5. Składanie wniosków i interpelacji. 

6. Przedstawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w sprawie ustalenia stawek takiej opłaty oraz 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 2021 rok. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej gminy Jeżewo na lata 2021 - 2031. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia kredytu długoterminowego z 

przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych w 2021 roku. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie garażu. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie określenia zasad, 

trybu i harmonogramu opracowania Strategii Gminy Jeżewo do 2030 roku. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Jeżewo. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli przedszkola i innych placówek przedszkolnych prowadzonych przez Gminę 

Jeżewo, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny paliwa w Gminie Jeżewo na rok szkolny 

2021/2022.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i sposobu rozliczania dotacji 

celowej z budżetu Gminy Jeżewo na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania 

węglowego na ekologiczne źródła ciepła w budynkach i lokalach na terenie Gminy Jeżewo.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zmiany uchwały Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze 

województwa kujawsko-pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji 

instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

20. Wolne wnioski i zapytania. 

21. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 1 – Otwarcia XXXV sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir 

Stefan, witając Pana Wójta, radnych, mieszkańców gminy śledzących obrady w internecie oraz 

pracowników gminy uczestniczących w posiedzeniu.  

Ad. 2 – Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo poprosił Wiceprzewodniczącego 

Rady, Pana Grzegorza Ziółkowskiego o potwierdzenie quorum. Radny Grzegorz Ziółkowski stwierdził, 

że na ustawowy skład Rady wynoszący 15 członków, w obradach sesji uczestniczy 12 radnych, co 

stanowi quorum i upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał.  
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W związku z przeprowadzaniem obrad w systemie zdalnym, zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy o 

samorządzie gminnym oraz & 51 ust. 1a Statutu Gminy Jeżewo, Przewodniczący Rady Gminy 

przeprowadził na sesji głosowania imienne nad poszczególnymi punktami porządku obrad.  

Ad. 3 – Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia, Przewodniczący Rady przeszedł 

do imiennego głosowania, w wyniku którego porządek sesji został przyjęty jednogłośnie – 12 głosami 

„za” /imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 4 – Wobec braku uwag do projektu protokołu XXXVI sesji, Przewodniczący Rady poddał pod 

imienne głosowanie przyjęcie protokołu. Rada Gminy Jeżewo przyjęła protokół  XXXIV sesji 

jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 5 – Wniosków i interpelacji nie złożono. 

Ad. 6 – Wójt Gminy Jeżewo, Pan Maciej Rakowicz przedstawił informacje o działaniach podjętych w 

okresie miedzy sesjami: 

1. Pod koniec maja w Urzędzie Gminy w Jeżewie została podpisana umowa na realizacje zadania 

pn. „Modernizacja chodnika Jeżewo-Laskowice”. W ramach modernizacji zostaną wykonane 

m.in. prace polegające na wyprofilowaniu nierówności chodnikowych i umocnieniu skarp 

płytami ażurowymi. Zostaną również przycięte gałęzie krzewów wrastających w skrajnię 

chodnika oraz wyczyszczony istniejący przepust wraz z umocnieniem skarp i dna rowu. 

Wykonawcą wyłonionym w drodze przetargu jest firma Przedsiębiorstwo Handlowo-

Usługowe „BRUKLIT” z Warlubia. Inwestycja zostanie zrealizowana środkami pochodzącymi w 

całości z budżetu gminy  - koszt zadania wynosi 281 077,76 zł. 

2. W dniu 28 maja 2021 r. minął termin składania ofert do udział w postępowaniu przetargowym 

na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie Gminy Jeżewo wraz z odbiorem odpadów zgromadzonych w PSZOK. 

Do przetargu przystąpiła jedna firma Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Świeciu. 

Wartość oferty wynosi 5 358 512,08 zł.  

3. W dniu 2 czerwca 2021 r. został ogłoszony konkurs ofert na wykonanie zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań Gminy w 2021 r. w zakresie kultury fizycznej i sportu pod nazwą: 

Wsparcie zadań z zakresu organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Jeżewo – przeciwdziałanie patologiom społecznym. Celem zadania jest przeciwdziałanie 

uzależnieniom i patologii społecznej wśród dzieci i młodzieży, poprzez zagospodarowanie 

czasu wolnego w formie kulturalno-rekreacyjnej stwarzającej warunki do rozwijania 

zainteresowań i poszerzania wiedzy. Środki przeznaczone na realizację tego zadania pochodzą 
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w budżetu gminy i wynoszą 40 tyś zł. Oferty można składać do dnia 28 czerwca 2021 r. do 

godz. 9.00. 

4. W dniu 8 czerwca 2021 r. w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy 

została podpisana umowa na dofinansowanie inwestycji w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. Wraz z panią Kamillą Prabucką – Skarbnikiem Gminy, podpisaliśmy z 

Wojewodą Kujawsko-Pomorskim Mikołajem Bogdanowiczem umowę na dofinansowanie 

budowy drogi gminnej w ciągu ul.: Ks. J. Dembieńskiego, E. Parczewskiego, J. Sas-Jaworskiego, 

część ul. E. Liszkowskiej w m. Laskowice. Inwestycja jest w trakcie realizacji jej koszt wynosi 

1 371 374,88 zł, a wysokość dofinansowania to 685 687,00 zł. 

5. W dniu 9 czerwca 2021 r. w Urzędzie Gminy w Jeżewie zostały wręczone medale przyznawane 

przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z okazji jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego. 

Złote Gody obchodzili Państwa Maria I Roman Grzybowscy z Laskowic. Jubilatom składamy 

najserdeczniejsze życzenia. 

6. W dniu 10 czerwca 2021 r. w Urzędzie Gminy w Jeżewie odbyło się uroczyste podsumowanie 

i wręczenie nagród w ramach XVI edycji Gminnego Konkursu Profilaktyki Uzależnień i 

Zagrożeń „Depresja – widzę, rozumiem, wspieram”. Konkurs skierowany był do wszystkich 

uczniów szkół z terenu Gminy Jeżewo, a jego celem było podnoszenie świadomości dzieci 

dotyczące wiedzy na temat depresji. Na konkurs wpłynęły 33 prace. Komisja składająca się z 

przedstawicieli Szkoły Podstawowej w Jeżewie oraz przedstawicieli Gminnej Komisji ds. 

Problemów Alkoholowych wyróżniła łącznie 13 prac. Nagrody w konkursie zostały 

ufundowane ze środków Gminy przeznaczonych na profilaktykę i rozwiązywanie problemów 

alkoholowych. 

7. W niedziele 13 czerwca 2021 r. nad jeziorem Laskowickim odbyły się zawody wędkarskie o 

Puchar Wójta Gminy Jeżewo, które zorganizowało Koło nr 99 w Laskowicach Polskiego 

Związku Wędkarskiego. W zawodach udział wzięło 10 wędkarzy. Zwycięzcą został pan Jacek 

Danielewski. 

8. W dniu 14 czerwca został ogłoszony przetarg na zamówienie publiczne pn.: Poprawa 

bezpieczeństwa energetycznego poprzez dywersyfikację źródeł energii na terenie gmin 

Jeżewo oraz Drzycim. Zamówienie jest współfinansowane ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Przedmiotem zamówienia jest 

dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych i powietrznych pomp ciepła na terenie Gminy 

Jeżewo. Oferty można składać do dnia 17 lipca 2021 r. do godz. 10.00 

9. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeżewie ogłosił nabór do dwóch programu 

realizowanych w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego kierowanych do dzieci i 
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młodzieży oraz do seniorów z terenu Czerska Świeckiego i okolic. Program rozwoju dzieci i 

młodzieży polegał będzie na utworzeniu Klubu Młodzieżowego, gdzie dzieci będą mogły 

korzystać z szeregu zajęć aktywizujących m.in.: zajęcia nauki języka angielskiego, warsztaty 

plastyczne, zajęcia sportowo-ruchowe, pikniki integracyjne i wiele innych. Program włączenia 

społecznego seniorów w Czerski Świeckim kierowany jest do osób 60+ i będzie oferował 

różnorodne zajęcia i organizację czasu wolnego poprzez m.in.: zajęcia relaksacyjne, 

gimnastyczne, kulinarne, krawieckie, florystyczne, indywidualne spotkania z 

fizjoterapeutą/rehabilitantem, integrację wielopokoleniową. Rekrutacja trwa od dnia 16 

czerwca do dnia 31 lipca 2021 r. Zapisy przyjmowane są w GOPSI-e w pok. 5 i 6 lub pod 

numerem telefonu 52 522 8157 52 522 81 51. Do udziału w programie zapraszamy dzieci i 

młodzież w wieku od 7 do 17 roku życia oraz seniorów powyżej 60 lat. Pierwszeństwo mają 

osoby zagrożone ubóstwem i wykluczeniem społecznym. 
10. W dniu dzisiejszym w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z przedstawicielami Starostwa 

Powiatowego  oraz Zarządu Dróg Powiatowych w Świeciu dotyczące programu budowy dróg 

powiatowych. Omówione zostały wszystkie drogi powiatowe biegnące przez naszą gminę, 

które zostały zgłoszone do programu. Ostateczne decyzje zostaną podjęte po ustaleniu 

harmonogramu budowy dróg dla całego powiatu.  

Na zakończenie Wójt Gminy zwrócił się do mieszkańców z apelem o racjonalne użytkowanie wody z 

uwagi na panujące upały oraz poinformował o uruchomieniu strony internetowej, która umożliwia 

śledzenie procesu szczepień w poszczególnych gminach. Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi 

Gminy za złożone sprawozdanie i wobec braku pytań ze strony radnych, przeszedł do kolejnych 

punktów posiedzenia. Poinformował, że wszystkie materiały i projekty uchwał zostały szczegółowo 

omówione i uzyskały pozytywne opinie komisji na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 15 czerwca 

2021 r.  

Ad. 7 – uchwała nr XXXV/273/2021 w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w sprawie ustalenia stawek takiej opłaty oraz w 

sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i poprosił Wójta Gminy o wyjaśnienie z czego 

wynika podwyżka stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wójt Gminy wytłumaczył, że 

wysokość stawki to kwota przetargowa przeliczono przez ilość mieszkańców gminy. Wobec braku 

pytań ze strony radnych, Przewodniczący Rady poddał pod imienne głosowanie projekt uchwały, który 

został przyjęty większością głosów – 8 głosów „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się” /imienny wykaz 

głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 
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Ad. 8 – uchwała nr XXXV/274/2021 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 

2021 rok 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zwrócił się do Wójta Gminy z pytaniem skąd 

zwiększenie wydatków w kwocie 530 000,00 zł na ochotnicze straże pożarne. Wójt Gminy wyjaśnił, że 

powyższa kwota stanowi dotację dla jednostki OSP Jeżewo na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-

gaśniczego. Innych pytań i uwag nie wniesiono i w głosowaniu imiennym projekt uchwały został 

przyjęty  jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 9 – uchwała nr XXXV/275/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej gminy Jeżewo na lata 2021 - 2031 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 10 – uchwała nr XXXV/276/2021 w sprawie zaciągnięcia i zabezpieczenia kredytu 

długoterminowego z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 11  – uchwała nr XXXV/277/2021 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie garażu 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 12 – uchwała nr XXXV/278/2021 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i poprosił Pana Wójta o wyjaśnienie kto jest 

zobowiązany do złożenia nowej deklaracji. Do złożenia deklaracji są zobowiązaniu mieszkańcy 

przystępujący do systemu lub osoby, u których następują jakieś zmiany np. chęć założenia 

kompostownika. Innych pytań i uwag nie wniesiono i w głosowaniu imiennym projekt uchwały został 

przyjęty  jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 13 – uchwała nr XXXV/279/2021 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie 

określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii Gminy Jeżewo do 2030 roku 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 
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Ad. 14 – uchwała nr XXXV/280/2021 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go  jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 15 – uchwała nr XXXV/281/2021 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli przedszkola i innych placówek przedszkolnych prowadzonych przez Gminę 

Jeżewo, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go  jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 16 - uchwała nr XXXV/282/2021 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Jeżewo na rok szkolny 2021/2022 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go  jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 17 - uchwała nr XXXV/283/2021 w sprawie określenia zasad udzielania i sposobu rozliczania 

dotacji celowej z budżetu Gminy Jeżewo na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania 

węglowego na ekologiczne źródła ciepła w budynkach i lokalach na terenie Gminy Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go  jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 18 - uchwała nr XXXV/284/2021 w sprawie zaopiniowania projektu zmiany uchwały Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 

kujawsko-pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie instalacji, w których następuje spalanie 

paliw 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go  jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 19 – uchwała nr XXXV/285/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go  jednogłośnie – 12 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 
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Ad. 20  -  W związku ze wzmożonym ruchem samochodów ciężarowych w kierunku wysypiska śmieci 

w Białych Błotach, Przewodniczący Rady poprosił Wójt Gminy o wyjaśnienie mieszkańcom, że jest to 

spowodowane prowadzonymi pracami związanymi z likwidacją tego miejsca. Wójt Gminy potwierdził, 

że na wysypisku są prowadzone prace rekultywacyjne, na które gmina uzyskały niezbędne uzgodnienia 

i pozwolenia. Wszystkie samochody, które wjeżdżają i wyjeżdżają z terenu składowiska są 

kontrolowane i monitorowane. W efekcie przeprowadzanej rekultywacji wysypisko zostanie zamknięte 

na 25 lat. Przewodniczący Rady zapytał o termin zakończenia prac. Odpowiedź na to pytanie zostanie 

udzielona na kolejnej sesji.  

Ad. 21 - W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan 

Sławomir Stefan zamknął o godz. 14.25 obrady XXXV sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo dziękując 

wszystkim za udział w obradach. 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Gminy 

Joanna Kunek              Sławomir Stefan 

 


